
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 
 

 
 

USNESENÍ  
z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 28. června 2006 
 

USNESENÍ 20/720/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Závěrečnou zprávu o výsledku přezkoumávání hospodaření měst, obcí a DSO za rok 2005  

v rámci Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

v případě hodnocených obcí stupněm 4 a 5 požádat o součinnost příslušné obce III. typu 
 2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

v případě hodnocených obcí stupněm 4 a 5 požádat o součinnost příslušné obce III. typu 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 20/721/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    předložený seznam investičních záměrů v Královéhradeckém kraji podle jednotlivých odvětví 

v letech  2006 a dále 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s předložením tohoto materiálu poslancům a senátorům zvoleným za Královéhradecký kraj 
 

 
 
USNESENÍ 20/722/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změny financování jmenovitých akcí v rámci limitů podle odvětví z Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2006 - III.část pro odvětví dle přílohy usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy do nejbližší změny Rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 2006 a 
informovat vedoucí příslušných odborů o schválených změnách financování jmenovitých 
akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2006 - III.část 
Termín: ihned 

 
 



 2

USNESENÍ 20/723/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
 1. uznat vlastnické právo Zdeňku Rybovi, bytem K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové 

k pozemku:  
p.p.č.323/4 – ostatní plocha o výměře 41 m²  
v k.ú. Rozběřice a obci Všestary  

 2. uznat vlastnické právo manželům Zdeňku Rybovi, bytem K Biřičce 1240, 500 08 Hradec 
Králové a Marii Rybové, bytem Rozběřice 29, 503 12 Všestary k pozemku v SJM:  
p.p.č. 133/2 – ostatní plocha o výměře 66 m²  
v k.ú. Rozběřice a obci Všestary  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uznání vlastnických 
práv dle bodu I.1 a I.2.  
Termín: 14. 9. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 20/724/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    uznat vlastnické právo manželům Josefu a Věře Tomkovým, bytem Broumovská 38, 

547 01 Náchod k pozemku:  
p.p.č. 305/11 – ostatní plocha o výměře 77 m²  
v k.ú. Malé Poříčí a obci Náchod 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uznání vlastnického 
práva manželům Tomkovým k pozemkové parcele dle bodu I tohoto usnesení  
Termín: 14. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 20/725/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, odbor Odloučené pracoviště 

Rychnov nad Kněžnou na převod části kulturní památky poutního místa Homol - barokního 
schodiště na pozemku p.p.č. 820 a pozemku p.p.č. 820  v k.ú. a obci Lhoty u Potštejna 

II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í                  
    s převodem části kulturní památky poutního místa Homol - barokního schodiště na pozemku 

p.p.č. 820 a pozemku p.p.č. 820 v k.ú. a obci Lhoty u Potštejna do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje nabídku převodu části kulturní 
památky dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 14. 9. 2006 

 



 3

USNESENÍ 20/726/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s přijetím daru - pozemků  

Dárce: město Hořice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
a) pozemky zastavěné silnicí č. II/300  
- p. p. č. 2362/1 o výměře 1645 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 831/2 o výměře 2759 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
b) pozemek zastavěný silnicí č. II/501 
- p. p. č. 2367/1 o výměře 17215 m2 ostatní plocha - silnice  
c) pozemek zastavěný silnicí č. III/28430 
- p. p. č. 2373/1 o výměře 13577 m2 ostatní plocha - silnice  
d) pozemky zastavěné silnicí č. III/32510 
- p. p. č. 2400/1 o výměře 12536 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 2432/2 o výměře 4692 m2 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 2432/12 o výměře 34 m2 ostatní plocha - silnice 
e) pozemky zastavěné silnicí č. III/3001  
- p. p. č. 2490/1 o výměře 12748 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 2490/5 o výměře 6373 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 2490/24 o výměře 12 m2 ostatní plocha - silnice  
f) pozemek zastavěný silnicí č. III/28444  
- p. p. č. 2580/1 o výměře 3879 m2 ostatní plocha - silnice  
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Výměra pozemků celkem: 75470 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru – 
pozemků v k. ú. Hořice v Podkrkonoší zastavěných silnicemi č. II/300, II/501, III/28430, 
III/32510, III/3001, III/28444 od města Hořice dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 14. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 20/727/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru darovat městu Broumov pozemky v k. ú. Velká Ves u Broumova 

- část p. p. č. 1022 o výměře 263 m2, dle GP č. 418-220/2004 označená jako p. p. 
č. 1022/2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- část p. p. č. 1022 o výměře 30 m2, dle GP č. 418-220/2004 označená jako p. p. č. 1022/3 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1022 o výměře 262 m2, dle GP č. 418-220/2004 označená jako p. p. č. 1022/4 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1022 o výměře 49 m2, dle GP č. 418-220/2004 označená jako p. p. č. 1022/5 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  



 4

- část p. p. č. 1022 o výměře 1560 m2, dle GP č. 418-220/2004 označená jako p. p. č. 1022/6 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1022 o výměře 55 m2, dle GP č. 418-220/2004 označená jako p. p. č. 1022/7 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1022 o výměře 585 m2, dle GP č. 418-220/2004 označená jako p. p. č. 1022/8 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1022 o výměře 442 m2, dle GP č. 418-220/2004 označená jako p. p. č. 1022/9 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1022 o výměře 21 m2, dle GP č. 418-220/2004 označená jako p. p. č. 1022/10 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1022 o výměře 170 m2, dle GP č. 418-220/2004 označená jako p. p. č. 1022/11 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Velká Ves u Broumova a obci Broumov 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Broumov 
Pozemky:  
- část p. p. č. 1022 o výměře 263 m2, dle GP č. 418-220/2004 označená jako p. p. č. 1022/2 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1022 o výměře 30 m2, dle GP č. 418-220/2004 označená jako p. p. č. 1022/3 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1022 o výměře 262 m2, dle GP č. 418-220/2004 označená jako p. p. č. 1022/4 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1022 o výměře 49 m2, dle GP č. 418-220/2004 označená jako p. p. č. 1022/5 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1022 o výměře 1560 m2, dle GP č. 418-220/2004 označená jako p. p. č. 1022/6 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1022 o výměře 55 m2, dle GP č. 418-220/2004 označená jako p. p. č. 1022/7 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1022 o výměře 585 m2, dle GP č. 418-220/2004 označená jako p. p. č. 1022/8 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1022 o výměře 442 m2, dle GP č. 418-220/2004 označená jako p. p. č. 1022/9 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1022 o výměře 21 m2, dle GP č. 418-220/2004 označená jako p. p. č. 1022/10 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1022 o výměře 170 m2, dle GP č. 418-220/2004 označená jako p. p. č. 1022/11 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 3437 m2  
v k. ú. Velká Ves u Broumova a obci Broumov 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat městu Broumov pozemky v k. ú. Velká Ves u Broumova 
dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků v k. ú. Velká Ves u Broumova městu Broumov dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 14. 9. 2006 

 
 



 5

USNESENÍ 20/728/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    zveřejnit záměr darovat obci Černý Důl nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

pozemky: 
st. p. č. 273 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 336 m2 
st. p. č. 217 zastavená plocha a nádvoří o výměře 724 m2 
st. p. č. 202 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  24 m2 

st. p. č. 245 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  35 m2 
p. p. č. 222/1 ostatní plocha - manipulační plocha o výměře 3539 m2 

budovy: 
bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 273 
bez čp/če zemědělská stavba na st. p. č. 217 
bez čp/če zemědělská stavba na st. p. č. 202 
bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 245 
včetně všech součástí a příslušenství  
vše v k. ú. Čistá v Krkonoších a obci Černý Důl 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správa: Střední škola lesnická a zemědělská, Svoboda nad Úpou, Horská 134 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 20/729/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodloužení nájemní smlouvy na pronájem nemovitosti 

předmět nájmu: budova bez č.p. a č.ev. – jiná stavba (objekt skladu píce o kapacitě 5 500 m3), 
na st.p.č. 796 (pozemek jiného vlastníka), k.ú. Doudleby nad Orlicí 
pronajímatel: Královéhradeckého kraj 
nájemce: Farma Tichý a spol. a.s., se sídlem Záměl, č.p. 226, 517 43 Potštejn  
výše nájmu: 5000,- Kč/měsíc  
doba nájmu: na dobu určitou do 31.7. 2007 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dodatek smlouvy ke stávající nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 20/730/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    pronájem nebytových prostor 

v části objektu čp. 91 na st. p. č. 308/1 a p. p. č. 300/1, 298/8, 300/2 a 300/6  
o celkové výměře 1465 m2  
vše v k. ú. a obci Broumov  
Výše nájmu: 10.000,- Kč/měsíc 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj  



 6

Nájemce: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje, a. s.  
Trvání nájmu: na dobu 10 let 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat nájemní smlouvu na pronájem nebytových prostor dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 20/731/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výpůjčku nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

pozemky:  
- p. p. č. 244/3, p. p. č. 249/2, p. p. č. 855/2 a p. p. č. 861/2 vedené na LV 105 v k. ú. Nové 
Lesy a obec Bílá Třemešná, spoluvlastnický podíl v rozsahu 1/2 předmětných nemovitostí  
- spoluvlastnický podíl v rozsahu 1/2 nemovitostí vedených na LV 2013 v k. ú. a obci 
Dvůr Králové nad Labem st. p. č. 4184/2, st. p. č. 4187/2, st. p. č. 4188/2, st. p. č. 4189, st. 
p. č. 4192/2, st. p. č. 4199/2, st. p. č. 4200/2, st. p. č. 4203, st. p. č. 4875, st. p. č. 4881, st. 
p. č. 4882, p. p. č. 1650/32, p. p. č. 1650/33, p. p. č. 1650/36, p. p. č. 1703/9, p. p. č. 1703/10, 
p. p. č. 1703/11, p. p. č. 1703/12, p. p. č. 1703/13, p. p. č. 1722/3 p. p. č. 1857/5, p. p. č. 1857/8, 
p. p. č. 3732/4, p. p. č. 4043/2, p. p. č. 4043/5, p. p. č. 4054/1, p. p. č. 4055/1, p. p. č. 4057/2 a 
p. p. č. 4729  
- spoluvlastnictví v rozsahu 1/4, a to p. p. č. 252/3 vedené na LV 186 k. ú. Nové Lesy a obec 
Bílá Třemešná  
budovy:  
bez čp/če jiná stavba (pavilon slonů) na st. p. č. 4178  
vedené na LV č. 663 v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem  
Půjčitel: Královéhradecký kraj  
Vypůjčitel: ZOO Dvůr Králové a. s.  
Doba trvání výpůjčky: 10 let 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého Kraje 

podepsat smlouvu o výpůjčce na nemovitý majetek dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 20/732/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

pozemky: 
st. p. č. 132 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1101 m2 
st. p. č. 274 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 360 m2 
st. p. č. 276 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 616 m2 
st. p. č. 277 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 123 m2 
p. p. č. 221/2 ostatní plocha - neplodná půda o výměře 147 m2 
p. p. č. 226/2 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 2317 m2 
p. p. č. 226/3 ostatní plocha - zeleň o výměře 1814 m2 
p. p. č. 226/4 ostatní plocha - zeleň o výměře 327 m2 
p. p. č. 226/5 ostatní plocha - zeleň o výměře 703 m2 

 



 7

budovy: 
čp. 88 objekt bydlení na st. p. č. 132  
bez čp/če objekt občanské vybavenosti na st. p. č. 276 
bez čp/če stavba technického vybavení na st. p. č. 277 
bez čp/če stavba technického vybavení na st. p. č. 274 
včetně všech součástí a příslušenství 
vše v k. ú. Čistá v Krkonoších a obci Černý Důl 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správa: Střední škola lesnická a zemědělská, Svoboda nad Úpou, Horská 134 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 20/733/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. a obci Jičín 

- p. p. č. 1263/11 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Jičín 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s prodejem  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: Sot Estates, s. r. o., IČ 27105636, se sídlem Veselská 663, 199 06 Praha 9 – 
Letňany  
Pozemek:  
- p. p. č. 1263/11 o výměře 281 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Jičín 
Kupní cena: 69.460,- Kč (tj. 247,- Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1 ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr prodat pozemek v k. ú. a obci Jičín dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemku 
v k. ú. a obci Jičín dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 14. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 20/734/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í                  
    s prodejem nemovitostí Ing. Václavu Fojtovi,  Dělnická 290, 541 01 Trutnov 



 8

pozemků: 
st. p. č. 1558 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 150 m2 
p. p. č. 2058/41 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 34 m2 

výměra pozemků celkem 184 m2 

budova: 
čp. 290 stavba občanského vybavení na st. p. č. 1558 
vše v k. ú. Trutnov  
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správa: Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola, Trutnov, Lesnická 9 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej dle bodu  
I. tohoto usnesení 
Termín: 14. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 20/735/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    výsledky poptávkového řízení na prodej nemovitostí prostřednictvím realitní kanceláře 

budova:  
čp. 283 jiná stavba na st. p. č. 238  
pozemek:  
st. p. č. 238 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 470 m2 (dle GP č. 790 - 242/2005)  
včetně všech součástí a příslušenství  
vše v k. ú. a obci Velké Poříčí  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej nemovitostí prostřednictvím realitní kanceláře TANA realitní kancelář spol. s r.o.  

budova:  
čp. 283 jiná stavba na st. p. č. 238  
pozemek:  
st. p. č. 238 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 470 m2 (dle GP č. 790 - 242/2005)  
včetně všech součástí a příslušenství  
vše v k. ú. a obci Velké Poříčí  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce: Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285  
Cena: 1 967 100,- Kč  
Jiná omezení: v domě jsou 3 byty obsazené nájemníky  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o výhradním zprostředkováním prodeje nemovitostí dle bodu  
II. tohoto usnesení 
Termín: do 31. 7. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 20/736/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  d  ě  l  u  j  e                           
 1. plnou moc PaedDr.  Olze Taláškové, ředitelce Střední školy, Nové Město nad Metují, 

Husovo nám. 1218, k činnostem souvisejícím s investiční akcí "Plynofikace objektů 
Na Hradčanech č.p. 1135, Nové Město nad Metují" 



 9

 
 2. plnou moc Ing. Janu Coufalovi, řediteli Střední odborné školy a Středního odborného 

učiliště Trutnov, Volanovská 243, IČO: 00529681, k zastupování Královéhradeckého kraje 
jako vlastníka při akci "Kanalizační přípojka v ulici Pražská čp. 137, Trutnov" 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení plných mocí dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 20/737/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. uložení kanalizačního řadu a kanalizačních přípojek na pozemku p. p. č. 39/1 v k. 

ú. Albrechtice nad Orlicí 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správa: Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 104, 517 22 Albrechtice 
nad Orlicí 
Investor: Dobrovolný svazek obcí Křivina, IČ 75055384, se sídlem 517 21 Týniště 
nad Orlicí, Mírové náměstí 91 

 2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene za účelem uložení 
kanalizačního řadu a kanalizačních přípojek na pozemku p. p. č. 39/1 v k. ú. Albrechtice 
nad Orlicí 
Budoucí povinný: Královéhradecký kraj 
Budoucí oprávněný: Dobrovolný svazek obcí Křivina, IČ 75055384, se sídlem 517 
21 Týniště nad Orlicí, Mírové náměstí 91 

II.  u  d  ě  l  u  j  e                           
    plnou moc Ing. Karlu Vackovi, řediteli Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí, k činění 

všech právních úkonů v rámci zastupování Královéhradeckého kraje při stavebním a 
kolaudačním řízení v souvislosti se stavbou "Intenzifikace ČOV a vybudování nové kanalizace 
pro obce DSO Křivina Týniště nad Orlicí, Albrechtice nad Orlicí, Štěpánsko" na pozemku 
p. p. č. 39/1 k. ú. Albrechtice nad Orlicí 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
  a) uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu  

I. 2 tohoto usnesení  
Termín: do 30. 9. 2006 

  b) podepsat plnou moc dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: ihned  

 2. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 
předložit k projednání v Radě Královéhradeckého kraje návrh na uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene po  zaměření a kolaudaci stavby 
Termín: do 31. 12. 2007 

 
 

 
USNESENÍ 20/738/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 



 10

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 
pro neintegrované dopravce - zvýšení ceny dopravního výkonu o 0,30 Kč/km 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 
pro neintegrované dopravce - zvýšení ceny dopravního výkonu o 0,30 Kč/km 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 
pro neintegrované dopravce - zvýšení ceny dopravního výkonu o 0,30 Kč/km. 
Termín: 14. 7. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 20/739/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 pro integrované 
dopravce - zvýšení ceny dopravního výkonu o 0,30 Kč/km 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 pro integrované 
dopravce - zvýšení ceny dopravního výkonu o 0,30 Kč/km 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 
pro integrované dopravce - zvýšení ceny dopravního výkonu o 0,30 Kč/km. 
Termín: 14. 7. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 20/740/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na dodávky 

motorové nafty 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvy s uchazečem, který se umístil na prvním místě:  
PARAMO, a.s., Přerovská 560, Pardubice 
Termín: do 31. 7. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 20/741/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    závěry z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 27 odst. 3 písm. d) zákona č. 40/2004 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na veřejnou zakázku na stavební práce „Most ev.č. 



 11

299-003 přes Metuji v Josefově“ 
 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo se zájemcem, který se umístil na prvním místě:  
Sdružení „Josefov – most“ (vedoucí účastník sdružení SOVIS s.r.o., Pardubická 270, Hradec 
Králové, druhý účastník sdružení MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, Kostelec nad Orlicí)  
Termín: do 31. 7. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 20/742/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    závěry z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 27 odst. 3 písm. d) zákona č. 40/2004 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na veřejnou zakázku na stavební práce „Mosty 
ev.č. 319-002 a ev.č. 319-003 Pěčín“ 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo se zájemcem, který se umístil na prvním místě:  
MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
Termín: do 31. 7. 2006  

 
 
USNESENÍ 20/743/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    závěry z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 40/2004 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na veřejnou zakázku na dodávky svislého 
dopravního značení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu se zájemcem, který se umístil na prvním místě:  
ARAPLAST spol. s r.o., Doubravice nad Svitavou čp. 419, PSČ 679 11  
Termín: do 31. 8. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 20/744/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    záměr na vyhlášení zvláště chráněného území - Přírodní památky Borek v k. ú. Teplice 

nad Metují na území CHKO Broumovsko a plán péče o Přírodní památku Borek na období 
2006 - 2016  

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    záměr na vyhlášení zvláště chráněného území - Přírodní památky Borek v k. ú. Teplice 

nad Metují na území CHKO Broumovsko a plán péče o přírodní památku Borek na období 
2006 - 2016  

 
 

 



 12

USNESENÍ 20/745/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Plán péče o zvláště chráněné území, Národní přírodní památku Babiččino údolí na období 

2006 - 2015  
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Plán péče o zvláště chráněné území, Národní přírodní památku Babiččino údolí na období 

2006 - 2015  
 

 
 
USNESENÍ 20/746/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. oznámení záměru „Fosfatizace a lakování“  

Umístění záměru:  
- město: Třebechovice pod Orebem  
- katastrální území: Třebechovice pod Orebem 

 2. oznámení záměru „Market Konzum Opočno, s ČS PHM Opočno“  
Umístění záměru:  
- město: Opočno  
- katastrální území: Opočno 

 3. oznámení záměru „Čerpací stanice PHM Kostelec nad Orlicí“  
Umístění záměru:  
- město: Kostelec nad Orlicí  
- katastrální území: Kostelec nad Orlicí 

 4. doplněná dokumentace záměru „VN Mělčany na Dědině“  
Umístění záměru:  
- obce: Dobruška, Podbřezí, Bílý Újezd  
- katastrální území: Dobruška, Podbřezí, Mělčany, Masty, Domašín, Spáleniště 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. územního plánování a stavebního řádu  
 2. vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství  
III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Fosfatizace a lakování“. K oznámení 

zpracovanému v rozsahu přílohy č. 3 zákona nemáme připomínky. 
 2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Market Konzum Opočno, s ČS PHM Opočno“. 

K oznámení zpracovanému v rozsahu přílohy č. 3 zákona nemáme připomínky. 
 3. s obsahem předloženého oznámení záměru „Čerpací stanice PHM Kostelec nad Orlicí“. 

K oznámení zpracovanému v rozsahu přílohy č. 3 zákona nemáme připomínky. 
 4. s obsahem předložené doplněné dokumentace záměru „VN Mělčany na Dědině“. 

Dokumentace obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 
 

 
 
USNESENÍ 20/747/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    na základě ustanovení § 42 odst.4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů 



 13

(vodní zákon) převod finančních prostředků ve výši 35 888 Kč městu Broumov na likvidaci 
zvlášť nebezpečné látky (rtuti) v obci Hejtmánkovice 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout finanční prostředky ve výši 35 888 Kč  

městu Broumov na likvidaci zvlášť nebezpečné látky (rtuti) v obci Hejtmánkovice z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, kapitoly 02 životní prostředí, pro rok 2006 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 20/748/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    poskytnutí finančního příspěvku pro Okresní myslivecký spolek v Hradci Králové 

na všestranné zkoušky ohařů ve výši 10 000,- Kč 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančního příspěvku pro Okresní myslivecký spolek v Hradci Králové 

na všestranné zkoušky ohařů ve výši 10 000,- Kč.  
Finanční prostředky budou vyplaceny z kapitoly 02 – životní prostředí  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 20/749/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    nájemní smlouvu dle důvodové zprávy mezi Městem Lázně Bělohrad a Středním odborným 

učilištěm, Lázně Bělohrad, Zámecká 478  s účinností od 1. 9. 2006  
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové,vedoucí odboru školství 

informovat ředitele organizace o výsledku projednání  
Termín: 31. 7. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 20/750/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost církevní školy Biskupské gymnázium Bohuslava Balbína, Hradec Králové, Orlické 

nábřeží 1/356 o změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    u Biskupského gymnázia Bohuslava Balbína, Hradec Králové, se sídlem Orlické nábřeží 

1/356, 500 02 Hradec Králové   
1. se zvýšením cílové kapacity školy z 550 na 580 žáků,  
2. se zvýšením cílové kapacity oboru 79-41-K/411 Gymnázium - humanitní předměty, denní 
studium ze 120 na 150 žáků,  



 14

3. s výmazem oboru 79-41-K/807 Gymnázium - esteticko výchovné předměty(8 leté), denní 
studium s kapacitou 30 žáků s účinností od 1. 9. 2006 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit stanovisko Královéhradeckého kraje Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy a 
odboru školství, Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
Termín: červenec 2006 

 
 

 
USNESENÍ 20/751/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  ž  á  d  á                                    
    Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy o zařazení škol, uvedených v příloze, 

do Rozvojového programu MŠMT na podporu zvýšení počtu žáků středních škol 
ve všeobecném vzdělávání ve školním roce 2006/2007 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s výší dotace poskytnuté Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy uvedené v příloze 

důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit odeslání žádosti Královéhradeckého kraje o zařazení do rozvojového programu 
na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Termín: 31. 7. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 20/752/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností SCIO, která se zavazuje 

provést testování studijních předpokladů žáků 9. tříd základních škol na území 
Královéhradeckého kraje včetně odpovídajících ročníků víceletých gymnázií a realizovat 
přijímací zkoušky do maturitních oborů čtyřletých středních škol a do prim víceletých gymnázií 
na území Královéhradeckého kraje za podmínek definovaných ve smlouvě dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Evě Stehlíkové,  vedoucí odboru školství  

informovat ředitele škol o závazku kraje uhradit za školy náklady na testování žáků 
9. tříd základních škol včetně odpovídajících ročníků víceletých gymnázií a náklady 
za realizaci přijímacích zkoušek do maturitních oborů čtyřletých středních škol a do prim 
víceletých gymnázií za podmínek definovaných ve smlouvě. 
Termín : 31. 7. 2006 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 
zajistit finanční krytí závazku kraje vůči společnosti SCIO v rozpočtu Královéhradeckého 
kraje pro rok 2007 

 
 

 



 15

USNESENÍ 20/753/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á                        
    dle § 166 odst. 4 písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, Mgr. Miloslava Šmída 

z funkce ředitele Střední průmyslové školy, Dvůr Králové nad Labem, nábřeží J. Wolkera 132 
ke dni 30. 6. 2006 na základě sloučení se Střední odbornou školou a Středním odborným 
učilištěm, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

zabezpečit vyhotovení a předání odvolacího dekretu dle přijatého usnesení ke dni 30. 6. 2006 
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 20/754/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e                           
    Mgr. Zbyňka Hrušku od 1. 9. 2006 ředitelem Integrované střední školy, Nová Paka, Kumburská 

846 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství 

vyhotovit jmenovací dekret 
Termín: 30. 7. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 20/755/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Střední škole, Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1218, nákup užitkového automobilu 

Fiat Doblo Cargo 1.3 od firmy ADN Autodružstvo, Pražská 835, 547 01 Náchod s podmínkou 
úhrady akontace a leasingových splátek z vlastních prostředků příspěvkové organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 20/756/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zrušení podlimitní veřejné zakázky v užším řízení dle § 10 odst. 2, písmeno b) zákona 

40/2004 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění na investiční akci " Stavební úpravu 
č.p. 246 a č.p. 250, Broumov, Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna Broumov" 

 2. vypsání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení dle §§ 21 odst. 1, písmeno 
f) a 38 zákona 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění na tutéž akci 

 3. zadávací podmínky 
  a) cenová nabídka 
  b) termín plnění zakázky 



 16

  c) finanční podmínky 
 4. zadavatele výběrového řízení Dětský domov, mateřskou školu a školní jídelnu Broumov 
 5. komisi pro hodnocení kvalifikace, otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení 
  a) člen komise: Ing. Rostislav Všetečka - náměstek hejtmana  

náhradník: Ing. Tomáš Šubert - člen Rady Královéhradeckého kraje 
  b) člen komise: Jan Regner - člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

náhradník: Ing. Zdeněk Kraus - člen Rady Královéhradeckého kraje 
  c) člen komise: MUDr. Miroslav Švábl - zdravotnický holding 

náhradník: Yveta Vágnerová - Dětský domov Broumov 
  d) člen komise: Ing. Stanislav Pitrman - referent oddělení investic 

náhradník: Dagmar Malcová - referent oddělení investic 
  e) člen komise: Bc. Jana Dimterová - Dětský domov Broumov 

náhradník: Liana Cholevová - Dětský domov Broumov 
 6. seznam zájemců vyzvaných k podání nabídky a prokazování splnění kvalifikace 
  a) Broumovské stavební sdružení spol. s.r.o Broumov 
  b) Kerson spol. s. r. o Dobré 
  c) BAK a.s. Vodní 177, Trutnov 
  d) Maratonstav a.s. Palackého 348, Úpice 
  e) A+K Trutnov 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Bc. Hanu Židovou, ředitelku Dětského domova, mateřské školy a školní jídelny Broumov 

vyhlášením a realizací veřejné zakázky 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitelku Dětského domova, mateřské školy a školní jídelny Broumov o 
přijatém usnesení 
Termín: ihned  

 2. Bc. Haně Židové, ředitelce Dětského domova, mateřské školy a školní jídelny Broumov 
zabezpečit řádný průběh realizace veřejné zakázky a informovat Radu Královéhradeckého 
kraje o průběhu zadávacího řízení 
Termín: 31. 8. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 20/757/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zahraniční služební cestu RNDr. Evy Markové, CSc., ředitelky Hvězdárny v Úpici ve dnech 

9. až 13. října 2006 do Portugalska na mezinárodní konferenci v Coimbře 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Václavu Cidlinovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury a 

volnočasových aktivit  
informovat  ředitelku  příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
Termín: 15. 7. 2006 

 
 

 



 17

USNESENÍ 20/758/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Muzeu východních Čech v Hradci Králové převod částky 2 000 tisíc Kč z rezervního fondu 

organizace do investičního fondu za účelem pořízení nových oken v provozní 
budově organizace (Gayerových kasárnách) v Opletalově ulici v Hradci Králové 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Václavu Cidlinovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury a 

volnočasových aktivit 
informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
Termín: 15. 7. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 20/759/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. Hvězdárně a planetáriu v Hradci Králové použití částky 93 000,- Kč z rezervního fondu 

organizace na provozní účely 
 2. Hvězdárně v Úpici použití částky 70 000,- Kč z investičního fondu organizace na pořízení 

projektové dokumentace k rekonstrukci tzv. zadního domku v areálu organizace 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Václavu Cidlinovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury a 

volnočasových aktivit  
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
Termín: 15. 7. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 20/760/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. výsledek výběru zhotovitele díla – veřejné zakázky „Projektová dokumentace stavby 

ÚSP Skřivany – nový areál“ dle příloh č. 1 – 9 
 2. návrh smlouvy o dílo mezi Ústavem sociální péče pro mentálně postiženou mládež a 

dospělé občany Skřivany jako zadavatelem a vybraným uchazečem, firmou Ing. arch. 
Jana Zima, Fügnerova 263/IV, Chlumec nad Cidlinou – ve znění přílohy č.10 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat Ing. Slavomila Štefána, ředitele Ústavu sociální péče  pro mentálně postiženou 
mládež a dospělé Skřivany, o přijatém usnesení  
Termín: do 30. 6. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 20/761/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na realizaci stavební akce 

„ÚSP Skřivany“, a to užším řízením dle § 21, odst.1 písm. b), dle § 28 a § 61 zákona 



 18

č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách  
 2. návrh kvalifikačních kritérií a kritérií pro hodnocení nabídek ve znění přílohy č. 2  
 3. návrh formuláře oznámení zadávacího řízení ve znění přílohy č.3 
 4. návrh harmonogramu zadání zakázky dle přílohy č.4 
II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele ÚSP Skřivany o přijatém usnesení  
Termín: 28. 6.2006  

 2. Ing. Slavomilu Štefánovi, řediteli Ústavu sociální péče pro mentálně postiženou mládež a 
dospělé občany Skřivany 

  a) odeslat oznámení o zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku dle bodu I 
ke zveřejnění na centrální adresu  
Termín: nejpozději 1. 7. 2006  

  b) předat podklad dle bodu I / 4 a informaci o uveřejnění oznámení na centrální adrese - 
ke zveřejnění na internetových stránkách Královéhradeckého kraje  
Termín:do dvou pracovních dnů po zveřejnění oznámení na centrální adrese  

  c) předat k projednání Radě Královéhradeckého kraje složení hodnotící komise, návrh 
výzvy k podání nabídek a znění obchodních podmínek  
Termín: 26. 7. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 20/762/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změnu finančního plánu příspěvkové organizace kraje Domova důchodců a Ústavu sociální 

péče Česká Skalice na rok 2006, a to 
 1. změnu čerpání investičního fondu dle přílohy důvodové zprávy č.1 
 2. změnu plánu investic a oprav dle přílohy důvodové zprávy č.2  
II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitelku Domova důchodců a Ústavu sociální péče Česká Skalice o přijatém 
usnesení  
Termín: do 30. 6. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 20/763/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    bezúplatný převod nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje ve správě 

příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mládež ČTYŘLÍSTEK, Markoušovice, 
Diakonii Broumov v celkové pořizovací hodnotě Kč 19 280,-- dle přílohy č.1 důvodové zprávy  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Monice Škápíkové, ředitelce Ústavu sociální péče pro mládež ČTYŘLÍSTEK, Markoušovice  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: 15. 7. 2006  

 
 

 



 19

USNESENÍ 20/764/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh dodatku č.1 ke smlouvě o dílo z 28.4.2006 mezi Domovem důchodců „V Podzámčí“ 

Chlumec nad Cidlinou a zhotovitelem díla „Domov důchodců v Chlumci nad Cidlinou – 
Chráněné bydlení v bytovém domě čp. 243“ společností Alsta, s.r.o., Hradec Králové, ve znění 
dle přílohy důvodové zprávy  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Janě Šimečkové, ředitelce Domova důchodců „V Podzámčí“ Chlumec nad Cidlinou  

podepsat dodatek č.1 ke smlouvě o dílo dle bodu I.  
Termín: 29. 6. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 20/765/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh dodatku č.1 ke smlouvě o dílo ze dne 6.12.2005 mezi Ústavem sociální péče 

pro mentálně postiženou mládež Chotělice a zhotovitelem ACZ-NB s. r.o. na zhotovení 
díla „Rekonstrukce – změna vnitřního dispozičního řešení ÚSP Chotělice, II.etapa“ a návrh 
na postup při podepisování dodatků ke smlouvě se zhotovitelem akce „Rekonstrukce – změna 
vnitřního dispozičního řešení ÚSP Chotělice, II.etapa“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    oprávnění ředitele Ústavu sociální péče pro mentálně postiženou mládež Milana Jánského 

podepisovat případné další dodatky smlouvy o dílo ze dne 6.12.2005 dle bodu I přímo 
po projednání s členem rady – gestorem pro sociální oblast, bez nutnosti předchozího 
projednání těchto dodatků v radě, a to pouze maximálně do takové částky navýšení celkové 
ceny díla, která nepřekročí zůstatek rezervy finančních zdrojů na tuto akci, tj. do výše 1.736 
tis.Kč 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. PhDr. Martinu Schánělovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

Informovat ředitele Ústavu sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice 
o přijatém usnesení  
Termín: 29. 6. 2006 

 2. Milanu Jánskému, řediteli Ústavu sociální péče Chotělice  
uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o dílo dle bodu I.  
Termín: 29. 6. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 20/766/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    finanční dar ve výši 100.000,-- Kč společnosti TECHPOS spol. s r. o. IČ 48168033 na zajištění 

akce Loučení s Podorlickým létem na HORALCE v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 
28 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci usnesení  
Termín: 15. 7. 2006  

 



 20

USNESENÍ 20/767/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    odměny ředitelů příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje – zařízení sociální péče 

dle přílohy k důvodové zprávě 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
Termín: 15. 7. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 20/768/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu ze zahraniční cesty ředitele Domova důchodců Hradec Králové Mgr. Martina Dürrera 

do Rakouska v termínu 22. 5. – 25. 5. 2006, uvedenou v důvodové zprávě 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví,  

informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové Mgr. Martina Dürrera o přijatém 
usnesení  
Termín: 15. 7. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 20/769/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vypsání podlimitní veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23, odst.4, 

písm.a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na investiční akci "Centrální archiv 
obrazových informací a web distribuce po internetu" pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. 

 2. zadávací podmínky: 
a) cenová nabídka 
b) záruční doba a pozáruční servisní podmínky 

 3. zadavatele výběrového řízení  Oblastní nemocnici Náchod a.s. 
 4. hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 
  a) Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

náhradník: Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje 
  b) MUDr. Miroslav Švábl, náměstek Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje 

a.s. 
náhradník: Vladimír Hrádek, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

  c) Ing. Josef Šimurda, ředitel Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
náhradník: Ing. Josef Prokeš, technický náměstek Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

  d) Zdeněk Vašíček, vedoucí technického oddělení Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
náhradník: Ing. Vlastimil Tichý, ekonomický náměstek Oblastní nemocnice Náchod 
a.s. 

  e) Pavel Sedláček, vedoucí oddělení inform.techniky Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
náhradník: Ing. Lukáš Hartwich, vedoucí oddělení zprac. dat Oblastní nemocnice 
Náchod a.s. 
 



 21

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Josefa Šimurdu, ředitele Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

vyhlášením a realizací zadávacího řízení 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Oblastní nemocnice Náchod a.s. o přijatém usnesení 
 2. Ing. Josefu Šimurdovi, řediteli Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

zabezpečit řádný průběh realizace uvedeného zadávacího řízení a informovat 
Ing. Rostislava Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, o výsledku 
zadávacího řízení 
Termín: 1. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 20/770/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. zahájení prací na zhotovení územně plánovacího podkladu "Studie dopravního řešení 

ve vybraném území okresů Náchod a Trutnov" společností Transconsult s. r. o., Nerudova 
37, Hradec Králové 

 2. projednání zahájení prací na přípravě územně plánovacího podkladu "Studie dopravního 
řešení ve vybraném území okresů Náchod a Trutnov" ve Výboru pro regionální rozvoj 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 14. června 2006 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s uvolněním finančních prostředků ve výši 452 200,- Kč na zhotovení územně plánovacího 

podkladu "Studie dopravního řešení ve vybraném území okresů Náchod a Trutnov", v rámci 
schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006, kapitoly 40 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru územního plánování a stavebního řádu 

připravit smlouvu o dílo se společností Transconsult s. r. o., Nerudova 37, Hradec Králové 
na zhotovení územně plánovacího podkladu "Studie dopravního řešení ve vybraném území 
okresů Náchod a Trutnov" 
Termín: ihned 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu o dílo se společností Transconsult s. r. o., Nerudova 37, Hradec Králové 
na zhotovení územně plánovacího podkladu "Studie dopravního řešení ve vybraném území 
okresů Náchod a Trutnov"  
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 20/771/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s uzavřením "dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 8/05 uzavřené ke dni 22. června 2005, podle 

§ 536 a následně zákona č. 513/1991 Sb. Modrý pás Orlice - Plánovací atlas a Plánovací 
příručka", dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat  "dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 8/05 uzavřené ke dni 22. června 2005, podle  
 



 22

§ 536 a následně zákona č. 513/1991 Sb. Modrý pás Orlice - Plánovací atlas a Plánovací 
příručka" 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 20/772/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dokumentaci k 3. kolu výzvy k předkládání žádostí o finanční podporu z Operačního programu 

Rozvoj lidských zdrojů do grantového schématu kraje „Rozvoj kapacit dalšího profesního 
vzdělávání“, tj. Výzvu k předkládání grantových projektů 

II.  v  y  h  l  a  š  u  j  e                     
    3. výzvu k předkládání žádostí o finanční podporu z Operačního programu Rozvoj lidských 

zdrojů do grantového schématu kraje „Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání“ 
od 29. června do 24. srpna 2006 12:00 hod dle přílohy důvodové zprávy 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Mgr. Zdeňka Semoráda, vedoucího odboru Sekretariátu Regionální rady 

NUTS II Severovýchod  
realizací přijatého usnesení  
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 20/773/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    vzor Smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci grantového projektu pro grantové schéma 

„Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání“ v rámci Operačního programu Rozvoj lidských 
zdrojů 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    předložený vzor Smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci grantového projektu pro grantové 

schéma „Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání“ v rámci Operačního programu Rozvoj 
lidských zdrojů 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvy s vybranými subjekty, které schválilo Zastupitelstvo Královéhradeckého 
kraje dne 22. 6. 2006 a které doloží Sekretariátu Regionální rady NUTS II Severovýchod 
dokumentaci požadovanou k podpisu Smlouvy  
Termín: do 30. 9. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 20/774/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    předložený dodatek smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci grantového projektu pro grantové 

schéma Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání opatření 3.3 – se subjektem: Vzdělávací 
centrum pro veřejnou správu, o.p.s. 
 
 
 



 23

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření dodatku smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci grantového projektu pro grantové 

schéma Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání opatření 3.3 – se subjektem: Vzdělávací 
centrum pro veřejnou správu, o.p.s. 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu dodatku smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci grantového projektu 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 20/775/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh projektu „Aktivity Královéhradeckého kraje v oblasti rozvoje II“ 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s návrhem projektu a zapojením Královéhradeckého kraje jako žadatele a konečného příjemce  

v rámci Společného regionálního operačního programu, opatření 3.3 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Žádosti a souvisejících příloh Žádosti 
IV.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra evropského projektování  

zajistit: 
  a) přípravu tohoto projektu do opatření 3.3 Společného regionálního operačního 

programu 
  b) předání Žádosti 

Termín: 30. 6. 2006 
 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu Kraje pro rok 2006 krytých 
v rámci kapitoly 13  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje v případě schválení projektu 
Řídícím orgánem SROP 
Termín: 14. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 20/776/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Centrum evropského projektování jako partnera Královéhradeckého kraje v projektech 

„Evropské projektové centrum – budování regionálního partnerství“ a „Aktivity 
Královéhradeckého kraje v oblasti rozvoje II“ 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci v rámci projektů „Evropské projektové 
centrum – budování regionálního partnerství“ a „Aktivity Královéhradeckého kraje v oblasti 
rozvoje II“ s Centrem evropského projektování 
Termín: ihned  

 
 

 



 24

USNESENÍ 20/777/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor za stávajících podmínek (uzavření 

dodatku ke smlouvě) č. 45/2005 v budově Aldis a.s. Hradec Králové pro odbor dopravy a 
silničního hospodářství krajského úřadu dle parametrů uvedených v důvodové zprávě 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor za stávajících podmínek (uzavření dodatku 

ke smlouvě) č. 45/2005  v budově Aldis a.s. Hradec Králové pro odbor dopravy a silničního 
hospodářství krajského úřadu dle parametrů uvedených v důvodové zprávě 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu dodatku ke smlouvě o nájmu nebytových prostor s firmou Aldis s.r.o., Eliščino 
nábřeží, Hradec Králové za stávajících podmínek 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 20/778/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na úpravu smlouvy o poskytování bezpečnostních služeb (ostraha budovy ve Wonkově 

ulici) na základě žádosti obchodní skupiny společností Wakkenhat ( Wakkenhat Zetta 
s.r.o. Praha) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    úpravu smlouvy o poskytování bezpečnostních služeb (ostraha budovy ve Wonkově ulici) 

na základě žádosti obchodní skupiny společností Wakkenhat ( Wakkenhat Zetta s.r.o. Praha) 
III.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu dodatku ke smlouvě o poskytování bezpečnostních služeb firmou Wakkenhat Zetta 
s.r.o. na základě žádosti obchodní skupiny společností Wakkenhat ( Wakkenhat Zetta s.r.o. 
Praha) 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 20/779/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na zadání poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu "zajištění servisu a dodávek 

materiálu pro kopírovací stroje Krajského úřadu Královéhradeckého kraje" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    a) vypsání poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu  

"zajištění servisu a dodávek materiálu pro kopírovací stroje Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje" 
b)zadávací dokumentaci pro poptávkové řízení na zakázku malého rozsahu 
"zajištění servisu a dodávek materiálu pro kopírovací stroje Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje"  
c)seznam oslovených firem: 
ASC HB a.s. Kladská 78, 500 03 Hradec Králové 
Minolta Machkova 587, 500 11 Hradec Králové 
Rana s.r.o. Hořická 22, 500 02 Hradec Králové 



 25

Impromat V .Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
Xeron, Gočárova 1262, 500 02 Hradec Králové 

III.  j  m  e  n  u  j  e                           
    členem hodnotící komise: 

Petr Kuřík - náhradník Ing. Tomáš Šubert 
Ing. Zdeněk Kraus - náhradník Helmut Dohnálek 
Ivan Doležal - náhradník Miloslav Plass 
Mgr. Libor Košťál - náhradník Hana Jirásková 
Ing. Petr Hylmar - náhradník Marta Šustrová 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci zakázky malého rozsahu "zajištění servisu a dodávek materiálu pro kopírovací 
stroje Krajského úřadu Královéhradeckého kraje" 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 20/780/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na zadání poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu "zajištění dodávek 

kancelářských potřeb pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje"   
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    a) zadání poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu "zajištění dodávek kancelářských 

potřeb pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje" 
b) zadávací dokumentaci k zakázce malého rozsahu "zajištění dodávek kancelářských potřeb 
pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje" 
c) seznam oslovených firem : 
-Interpap office, Mlýnská 304, 547 01 Náchod 
-Büroprofi s.r.o. Gočárova 504, 500 02 Hradec Králové 
-Activa s.r.o. Wirthova ulice , 500 04 Hradec Králové 
-Papera s.r.o. Hradecká 816, 506 01 Jičín 
-Emado s.r.o. Kalendova 688, 500 02 Hradec Králové 
-Kampi office v.d. Velkomoravská 3243/35 , Hodonín 
-Select - JMC Velkoochod obalů S.K. Neumanna 2708, 530 02 Pardubice- 
-Micos s.r.o. Vápenice 17, 796 01 Prostějov  

III.  j  m  e  n  u  j  e                           
    členem hodnotící komise : 

Petr Kuřík - náhradník Ing. Tomáš Šubert 
Ing. Zdeněk Kraus - náhradník Helmut Dohnálek 
Ivan Doležal - náhradník Miloslav Plass 
Mgr.Libor Košťál - náhradník Hana Jirásková 
Ing. Petr Hylmar - náhradník Marta Šustrová  

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci zakázky malého rozsahu "zajištění dodávek kancelářských potřeb pro Krajský 
úřad Královéhradeckého kraje" 
Termín: ihned 

 
 

 



 26

USNESENÍ 20/781/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na zadání poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu "úklid prostor sídla 

Královéhradeckého kraje v budově v ulici Wonkova" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    a) vypsání poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu "úklid prostor sídla 

Královéhradeckého kraje v budově v ulici Wonkova"  
b) zadávací dokumentaci pro poptávkové řízení na zakázku malého rozsahu "úklid prostor sídla 
Královéhradeckého kraje v budově v ulici Wonkova"  
c) seznam oslovených firem : 
ISS Facility SERVICES s.r.o. Pod Višňovkou 1662/21 Praha 4 
Company servis s.r.o. Hořiněves 107, Hořiněves 
MIVA BOHEMIA a.s. K Lučinám 23/2591 , Praha 3 
HOMY , Střelecká  809, 500 02 Hradec Králové 
DIW Service s.r.o. Křižíkova 70, 660 89 Brno 

III.  j  m  e  n  u  j  e                           
    členem hodnotící komise : 

Petr Kuřík - náhradník Ing. Tomáš Šubert 
Ing. Zdeněk Kraus - náhradník Helmut Dohnálek 
Ivan Doležal - náhradník Miloslav Plass 
Mgr. Libor Košťál - náhradník Hana Jirásková 
Ing. Petr Hylmar - náhradník Jitka Rejchlová 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci zakázky malého rozsahu "úklid prostor sídla Královéhradeckého kraje 
v budově v ulici Wonkova" 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 20/782/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vypsání podlimitní veřejné zakázky s názvem "Vytvoření grafického návrhu, zhotovení a 

dodání katalogových desek, listů a šanonů určených k propagaci Královéhradeckého kraje" 
formou otevřeného zadávacího řízení 

 2. zadání uvedené veřejné zakázky, včetně obsahu a rozsahu zadávací dokumentace 
II.  j  m  e  n  u  j  e                           
    hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení:  

Helmut Dohnálek, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Ivan Doležal, člen Rady Královéhradeckého kraje - náhradník  
Miloslav Plass, 4. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje - náhradník  
Jaromír Kratěna, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Petr Kuřík, 3. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje - náhradník  
Ing. Jaroslav Sibera, vedoucí oddělení regionálního rozvoje a cestovního ruchu odboru 
regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury a volnočasových aktivit Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 
Ing. Vlasta Kratochvílová, odborná referentka oddělení cestovního ruchu odboru regionálního 
rozvoje, územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje - 
náhradník   



 27

Ing. Tomáš Slavík, vedoucí odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje  
Mgr. Imrich Dioszegi, tiskový mluvčí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje - náhradník  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci veřejné zakázky 
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 20/783/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  d  ě  l  u  j  e                           
    plnou moc Ing. Janu Vlčkovi, zaměstnanci Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odbor 

majetkoprávní, k zastupování Královéhradeckého kraje při všech správních řízeních vedených 
v souvislosti se zajištěním vlastnického nebo jiného právního vztahu k pozemkům 
pro vybudování areálu Křížové cesty, a to k pozemkům parcela číslo 191, 267/1, 268, 
205, 418/2, 423/1, 423/2, 247/2, 413/2, 422, 195/1, PK 268 v k.ú. Žireč Ves, 
obec Dvůr Králové nad Labem a dále k pozemkům parcela číslo 107, 108/2, 111/3, 111/4, 
109/1 v k.ú. Stanovíce u Kuksu, obec Stanovice 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 20/784/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zahraniční služební cestu Ing. Zdeňka Krause, Miloslava Plasse, Jarmily Vrabcové, 

Ing. Jiřího Horáka, Ing. Václava Jarkovského, JUDr. Jarmily Šulcové, Ing. Milana Janulíka, 
Mgr. Svatavy Odlové a ředitelů škol uvedených v důvodové zprávě do Irska na návštěvu 
škol v oblasti Cork a Kerry, která se bude konat v termínu 15.-24.9. 2006 

 2. zahraniční služební cestu Ing. Zdeňka Krause a Ing. Miloše Čejky do Rakouska v termínu 
11.-12.7. 2006 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Tomáše Šuberta na fórum Futurallia 2006, které 

se konalo 1.6. 2006 ve Wroclawi. 
 2. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Pavla Bradíka, JUDr. Ivany Křečkové a Ing. Kláry 

Dostálové do Bruselu v termínu 27.-30.5. 2006 
 3. zprávu ze zahraniční služební cesty Petra Kuříka, Jany Szczurkové a Ladislava Mlejnka 

(CEP) na zasedání řídícího výboru CETC, které se konalo v obci Gronow (Polsko) 8.-
9.6.06 

 4. zprávu ze zahraniční služební cesty JUDr. Ivany Křečkové do Francie v termínu 2.-
6.5.2006 

 
 

 



 28

USNESENÍ 20/785/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za období do 21. 6. 2006  

s tím, že přijatá usnesení budou nadále sledována prostřednictvím doplněné databáze aplikace 
Evidence usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    navržená opatření k zajištění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady  

Královéhradeckého kraje 
 

 
 
USNESENÍ 20/786/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. informaci o změně zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění 

pozdějších předpisů, provedené zákonem č. 138/2006 Sb., kterým se mění některé zákony 
v souvislosti s přijetím zákona o veřejných zakázkách, podle něhož dnem nabytí účinnosti - 
tedy 1. 7. 2006 - vznikne Regionální rada regionu soudržnosti Severovýchod 
jako samostatná právnická osoba 

 2. že v souvislosti s převodem části činností Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
na Regionální radu regionu soudržnosti Severovýchod přecházejí podle § 249 zákoníku 
práce dnem nabytí účinnosti zákona č. 138/2006, práva a povinnosti z pracovněprávních 
vztahů části zaměstnanců kraje zařazených do odboru sekretariátu Regionální rady 
NUTS II Severovýchod na Regionální radu regionu soudržnosti Severovýchod 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení rozpočtu běžných výdajů 

určených na kofinancování v roce 2006 v kapitole 13 o částku 406.260,- Kč 
na úkor ostatních běžných výdajů kapitoly 19 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace Regionální radě regionu 
soudržnosti Severovýchod v celkové výši 2,700.000,- Kč, v členění 2,333.334,- Kč  
neinvestiční dotace a 366.666,- Kč investiční dotace z rozpočtu výdajů kapitoly 13  
určených na kofinancování v roce 2006, a to z běžných výdajů 2,333.334,- Kč a 
z kapitálových výdajů 366.666,- Kč 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výpůjčku majetku Královéhradeckého kraje Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod 

a smlouvy o výpůjčce dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
IV.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o výpůjčce 
Termín: 31. 7. 2006 

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit body I.1. a II. na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 10. 7. 2006  
 

 
 
USNESENÍ 20/787/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  

  návrh programu 15. mimořádného zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 



 29

 
1. Volba členů Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 
za Královéhradecký kraj a poskytnutí dotace na činnost Regionální rady  
2. Návrh zakládacích smluv obecně prospěšných společností Klicperovo divadlo, Divadlo 
Drak a Filharmonie Hradec Králové  
3. Investiční příprava průmyslové zóny Solnice - Kvasiny  
4. Grantové programy  
5. Smlouva o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období od 1.1.2007 do 31.12.2021  
6. Návrh dodatků ke zřizovacím listinám SOŠ a SOU, Nové Město nad Metují, Školní 1377 a 
SPŠ elektrotechnické, Dobruška, Čs. odboje 670  
7. Volba členů dozorčí rady akciové společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 15. mimořádné zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 10. 7. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 20/788/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 13/480/2006 ze dne 26. 4. 2006 v části II. souhlasí 

bod 1. takto: 
u Soukromé střední školy podnikatelské Náchod, s.r.o. se sídlem Smiřických 740, 
547 01 Náchod s výmazem oboru vzdělání 63-41-M/004 Obchodní akademie v denní formě 
studia (130 žáků) a zápisem oboru vzdělání 79-41-K/401 Gymnázium-všeobecné - denní forma 
vzdělání (120 žáků) s účinností od 1. 9. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 20/789/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s uzavřením smlouvy Microsoft Campus and School 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

hledat finanční zdroje ke krytí smlouvy 
Termín: ihned 

 

 
 
USNESENÍ 20/790/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje naplnit grantové programy na cyklostezky z úvěru těm 

obcím, jejichž žádosti byly schváleny a které obdržely rozhodnutí o poskytnutí dotace ze SFDI 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje doporučení dle bodu I. 
Termín: 10. 7. 2006 

 



 30

USNESENÍ 20/791/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančního daru ve výši 80.000,- Kč ZO ČSOP ORLICE HRADEC KRÁLOVÉ, 

Náhon 277, 500 09 Hradec Králové, IČ 00114405 na zpracování projektové dokumentace 
na řešení vodního hospodářství mlýna v areálu Podorlického skanzenu v Krňovicích    

II.  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 18/712/2006 ze dne 7.6.2006 v části I. bodě 1.  

písm. i)  
V ostatním zůstává obsah usnesení beze změn 

III.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 15/590/2006 ze dne 17.5.2006 v části I. bodě 1.  

písm.e) 
IV.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančního daru ve výši 25.000,- Kč občanskému sdružení Janákův Východočeský 

sbor Selských jízd, Kunčice 82, 503 15 Nechanice, IČ 48149829 na pořádání mezinárodních 
jezdeckých závodů CSI Mladých jezdců 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Pavel Bradík 
 hejtman Královéhradeckého kraje 

 


